
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１５年３月１８日 （水） №1888 今期第  34 号 
 

 

 

 本日の例会  

 米山奨学生 王 叶楠様 送別例会 
      リーダー 中筋米山カウンセラー 
 次の例会  3 月 26 日（木） 
  夜間例会  18：00～ 於、割烹「華新」 
   ～3 月 25 日（水）の例会を変更します～ 
 先週の例会記録  3月 11 日（水） 
◇卓話 世界エイズデーキャンペーンについて  
 和歌山県福祉保健部健康局 健康推進課  
感染症対策班 主査 橋本容子様 
地区社会奉仕委員長 笹島良雄様（和歌山東 RC）

◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 15 名、名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(3/11)   7 名 46.67   % 
 先々週出席(2/26)   12 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．          中井秀行 

 笹島良雄様（和歌山東 RC）毎年さしたる話もしな

いのに訪問し恐縮です。主井知子君 ゲスト、橋

本様、笹島様ようこそお越し下さいました！西溪

光照君 竿本秀雄君 中條剛司君 湯川紘司君

中井秀行君 主井さんいつもありがとう！！ホワ

イトデーに感謝の心を込めて！湯川紘司君 写真

の御礼。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

【識字率向上月間】3月 1 日～31 日 

今世界には 9 億人の非識字者がおりその 70％が女性

です。戦争やテロ等々諸悪の根源です。当地区もこ

の運動に注力し会員皆様にご協力をお願いしていま

す。協賛先；日本ユネスコ協会連盟、募集物；書き

損じ葉書/未使用切手/未使用テレカ/現金（日本円）

＊会長報告＊          湯川紘司 
昨年 11 月和歌山大学キャンパスにおける「エイズ

キャンペーン」の際に橋本様、笹島様には留学生

共々大変お世話になりありがとうございました。

その時の協力男子学生陳君郎君と新たに引き継い

で下さる女子学生楊さんに今日は出席頂きまし

た。陳君にはロータリー活動の色々の場面でお手

伝い頂きましたがご卒業となりますので、楊さん

にエイズキャンペーンの引継ぎをお願い致しまし

た。今年はぜひお力をお貸し下さい。橋本様、笹

島様にはご指導よろしくお願い致します。また郎

君にはライラセミナーなどの研修の際のリーダー

としてご協力頂きたくよろしくお願い致します。

今月は識字率向上月間です。つきましては本日の

例会で募金箱をご用意致しましたのでご協力よろ

しくお願い致します。【浄財は地区口座へお振込み

致します】笹島様にはこの他「ロータリー100 年の

森林」につきましてもお話を頂きます。中條会長

エレクトより（代理発表・湯川）次年度の公式訪

問は、2015 年 8 月 26 日（水）です。定例時にラ

ヴィーナ和歌山において実施。70 クラブが個別で

開催予定です。 
＊幹事報告＊          主井知子 
私はこのエイズキャンペーンに毎年参加させて頂 
いております。今後も若い世代により一層理解を 
深めてもらうこのキャンペーンが継続されますよ 
うお願い申し上げます。3/7（土）地区協議会（R 
財団部門）に委員長代理として出席して参りまし 
た。3/22（日）13：00～15：30 フラワーフォーラ

ムのチラシ第２弾を村崎先生よりお送り頂きまし 
たので各テーブルに配布させて頂きます。 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


